e, acrescenta-se dotação orçamentária à Cláusula Sexta, que trata 

“DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”, nos termos a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescentado à Cláusula Quinta, que trata “DO VALOR E 

DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”, no item “V.1”, a título de adequação de projeto, o 

valor de R$ 28.858,06 (vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e seis centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica acrescentado à Cláusula Sexta, que trata “DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA”, no item “VI.1.1.”, a dotação a seguir discriminada: 

Proj./Atividade: 1032 – Asfaltam., Recup.e Calçamento de Ruas; 

4490.51.91.00.00 – Obras em Andamento;